PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE DO NORTE
ESTADO DO Et-.'PÍRJTO .~NTO

Gabinete do Prefeito

il"J Nº056/l.997

ALTERA O ARTIGO 2º, DA LEI N" 01411.997, DE
15 DE ABRIL DE 1. 997.

O Prefeito Municipal de Água Doce do Norte, Es/i1do
do h:~ptrito S'anto,

FAZ ,')ARRR QUE A CÂMARA MUNICIPAL
DHL'RHTOU E El,E S"'ANC:JONA A SEGUINTE LEI.

Art. /º. (}artigo 2º da Lei nº 014,11.997, datada de 15 de abril de
1.997, passa a vigorar co1n a .Yeguinte redação:

Art 2º . Com emha.\·an1ento legal em dispositivos
Co11stitucio11ais, art 196 e seguintes, e dos artigos
1811182 incisos e parágrafo da Constituiçllo
Estad11al do Esmdo do Espfrltb Santo, fica
igual1nente autorizado o Poder Executivo, a
contribuir com o CJ[~/NOROE,_YTE-E,Y, e111 até 1%
(um por cento) mensal do Fu11do de Partieipaçllo
dos Municípios - FPM, con10 contribuição ao
CISINOROESTE-ES, etn virll1de de s11a
participação.

Parágrafo Único . Fica o Banco do Brasil SIA,
autorizado a reter as parcelas decenais, referente a
co11trib11ição do FPM, tra11sferi11do-a.v para co11ta
que será aberta após constill1içiio e registro, em 110-
me do L'J,WN(JR(JE!;'TE-E,<t, estabelecida no ArL 2".

Art. 2º . . E.~la Lei entrará em vigor na data de sua p11blicação,
revogando-se a.1· di.~po.tiçõe.t em cot1trário.

(ia/Jinete do Prejéito Municipal de Água Doce do Norte, Estado do
E~pírito ,{\anta, ao.v 28 de novemb1·0 de 1.997.

WJLSOM ELJZEU COELHO
Prefeito Municipal

Av. Sclla.s!iilo Coelho de S1111•a, 56 - centro - Tel: {027} 759 - 1122, CEP 29.820.000, Água Doce do Nmic-ES

•